Summa 952 floreni 93 denarii

/f. 36v/

/f. 40r/

Inquisitio Vaivodatus Velika in Campo Posegiensi existentis

/f. 40v/

/f. 41r/

Inquisitio ex Vaivodatu Velika

Comparuerunt decuriones sive knezii Juricza Blassevich, aetatis suae 40, Nicola Janich, 40, Martin Petinich, 42, Andro Brasnyak, 45 annorum, qui separatim iuramentaliter sunt examinati. Non minus erant ex quolibet vaivodatu huic subiacenti pago seniores cuiusvis pagi distinctim etiam iuramentaliter examinati, qui ad punctum inquisitionis

primum pro rurali oeconomia exercenda suorum fundorum quantitatem et qualitatem secundum adiacentem conscriptionem pluribus remonstrant.

Incolae ferme omnes etiam sub iugo Turcico pagos illos, quos defacto inhabitant, quapropter priores suos fundos habent.

Advenae autem possident fundos Turcicos ex facultate domini Szemblak, quos ipsimet inter se aequaliter distribuerunt. Nullus /f. 41v/ eorundem hactenus aliquem censem annualem praestit. Ad punctum inquisitionis

secundum referunt decuriones et seniores omnes unanimiter quod regnante domino administratore¹⁰ Nagy fuerint sub iurisdictione et iustitiae administratione domini pro tunc praefecti Szemblak; circiter a quatuor autem annis tantum a dominis commendantibus dependent.

Ex pago Straseman

Est anno 1697. incola Matho Tuczak a domino commendante 10 florenis 50 denariis punitus, ex eo quod vicini sui sit venia porcum in segetibus damnum causantem mactaverit.

Omnis reliqui pagi sub hoc vaivodatu existentes nullam se a domino praefecto Szemblak vel dominis comendantibus iniuriam, arestum aut mulctam subivisse /f. 42r/ dicunt. Ad punctum inquisitionis

tertium inducunt decuriones quod anno 1698. quivis persolverit 37 florenos, summariter ab integro vaivodatu 222 florenos, et pro sumptu qui ratione domini supremi commissarii Kestler tempore repartitionis quartiriorum Posegae causatus est 10 florenis. Habent 11 equites et 5 boves intertenendos.

Anno 1697. dicunt se decuriones pro portionibus persolvisse:

Juricza Blasevich	199 florenos	75 ¹¹
Nicola Janich	199 florenos	75
Martin Petrinich	199 florenos	75
Summariter	599 florenos	25

¹⁰ domino administratore] domini administratoris

¹¹ 75] sc. denarios

Seniores ex pagis Straseman, Szovinyak, Dolacz dicunt se ad manus domini Schlintenbuch ab hoc decuriatu persolvisse 67 aureos, quemlibet 4 florenis 25 denariis computando,	276 florenos	—
Sic etiam carentes decurione pagi Pátács, Draga, Scomnich, Bankovczi	276 florenos	—
/f. 42v/ et Polanka, Bizkupczi et Torán non minus carentes decurione	276 florenos	—
Summa	728 florenos	—

Persolverunt itaque ab integro vaivodatu sex decuriatibus consistente 1327 florenis 25 denariis, de quibus quietantia sub numero 1, deficientibus 199 florenis, in paribus videnda est. Praeterea imposuit et exceptit dominus Schlintenbuch procula excellentissimi domini generalis a Starnberg 90 florenos et habebant 34 boves et 12 boarios intertenendos. Pro 90 florenos nullam ipsis tradere voluit quietantiam.

Anno 1696. dicunt se decuriones a suo decuriatu persolvisse:

Juricza Blasevich	42 florenos
Carentes decurione pagi Strasemán, Szovinyak et Dolacz	42 florenos

/f. 43r/

Ex reliquis decuriatibus quantum persolverint ignorant, cum autem inter decuriones semper aequalis sit repartitio et solutio, persolverunt itaque ab integro vaivodatu summariter 252 florenos et intertenuerunt 7 equites.

Anno 1695. habebant 9 equites alendos; quantum praeterea pro portionibus vaccantibus persolverint, amplius non recordantur.

Anno 1694. dicit quod a suo decuriatu persolverit:

Juricza Blasevich	18 florenos
Nicola Janich	18 florenos

Siquidem, uti dictum inter decuriones, semper aequalis sit impositio et solutio; praestiterunt itaque ab integro vaivodatu sex decuriatibus, consistente 108 florenis, et intertenuerunt 9 equites.

/f. 43v/

Praeterea exc<e>pit quidam domini Mákár capitaneus Damianovich anno 1693. in vaivodatu a qualibet sessione cum scitu domini Szemblak 1 florenum.

Quantum quilibet sub hoc vaivodatu existens pagus pro anno 1697. et 1698. pro portionibus militaribus contribuerit, ex specificatione numeri 2 videndum est.

Praeter similem contributionem habent innumeratas expensas pro conducedis curribus advehendo annonam, suscipiendis vigiliis ad Szavum et mercenariis ad fortificationem Brodii, non minus pro confectis Eszekinum lignis focalibus et exhibitis muneribus. Seniores ex pagis Polanyka, Bizkupczi et Torán referunt:

/f. 44r/

Quod anno 1697. vaivoda ab integro vaivodatu pro praestandis regalibus 60 floreros exceperit.

Excellentissimo domino generali a Starnbergh obtulerunt anno 1696. cum vaivodatu Kamensko 1 bovem, conquerentes contra dominum commendante Szamnicz, qui ipsis 3 boves violenter abduxit, quatenus ipsos restitui faceret et ut a praesuris et extorsionibus, quos domini commendantes causant, liberari possint.

Praementoratus et enim commendans Szamnicz et praecessores sui, exceptis tribus bobus, accepit executione militari a vaivodatu singulo mense 100 okas avenae, 6 okas butiri, 1 okam cerae, ovem, capram vel sit venia porcum, ova et galinas innumeratas.

/f. 44v/

Posterioribus iam non tantum exhibere coguntur. Ad punctum inquisitionis quartum inducunt unanimiter gravamina: licet qua confiniorum cum proprio sumptu militaria exerceant, habendo erga solutionem continuo 6 haidones in vigiliis ad partes Szavi, excurendo saepenumero contra hostes, nihilominus gravibus quartirioribus et contributionibus, frequentissimis administrando annonam vecturis, laboribus ad fortificationem Brodii gratuitis ultramodum opprimuntur. Insuper coguntur dominis commendatibus Posegae quovis anno foenum conficere. Ad punctum inquisitionis

/f. 45r/

quintum refert decurio Nicola Janich cum senioribus pagorum Polyanka, Bizkupczi et Torán quod anno 1696. domino supremo commissario Kestler 1 bovem et 3 vulpinas peles spe non habendorum quartiriorum obtulerint. Domino autem Schlintenbuch dederunt anno 1697. ob sublevam^{<en>} aliquod in contributionibus 6 vulpinas peles. Ad punctum inquisitionis

sextum nihil habent ut inferant. Ad punctum vero inquisitionis

septimum dicunt quod ex pagis Bizkupczi, Polyanka et Torán anno 1697. 4 sessiones ob gravem contributionem profugerint. Ad punctum inquisitionis

/f. 45v/

octavum referunt incolae ex pagis subsequentibus quod anno 1697. pro portionibus militaribus a singula sessione aequaliter persolverint ex pago:

Radovanczi	14 florenos	— ¹²
Velika	12 florenos	75
Csezlakovczi	11 florenos	—
Mitrovácz	16 florenos	—
Polyanka	12 florenos	75
Bizkupczi	12 florenos	75
Torán	12 florenos	75

Quantum reliqui pagenses a singula sessione persolverint, se ignorare dicunt de hoc et praecedentibus annis. Ad punctum inquisitionis

nonum nullos Eszkinum palos, sed ligna focalia 1697. 10 homines 5 septimanis conficiebant penes Dravum absque recepta solutione. Ad punctum inquisitionis

/f. 46r/

decimum dicunt decuriones et reliqui seniores pagorum quod ipsis quidem anno 1697. pro intentione boariorum Caesariorum solutio unius taleri promissa, sed nulla a domino commissario exhibita sit. Ad punctum inquisitionis

undecimum sub praetextu a[a]nnonae devehendae Brodium praestiterunt a vavodatu duos currus, quem[b]libet 6 bobus iniunctum, cum 6 boariis, qui ad exercitum Sacratissimae Maiestatis campestrem expediti sunt. Boariis ipsimet solutionem uni pro singulo mense 5 florenis exhibere debebant; ex bobus remanserunt 4, de quibus ipsis nulla promissa aut facta est solutio. Ad punctum inquisitionis

/f. 46v/

duodecimum pro curribus administrando annonam exhibitis est ipsis una vice ad duos currus solutio unius lapidis salis exhibita. Et pro laboribus ad fortificationem Brodii solvebantur ipsis adinstar aliorum aliquot diebus singulo dietim 10 denarii. De caetero pro innumeris vecturis et laboribus gratuitis nullam unquam percepérunt mercedem. Ad punctum inquisitionis

tertium decimum et ultimum, a quoniam domini officiales cammeratici in sui officii administratione sint impediti expuncto inquisitionis secundo videndum est. Ne ad inquisitionem vel conscriptionem compareant a nullo se instigatos fuisse dicunt.

Andreas Labos, tricesimater Vörösmartonensis

manu propria

Franciscus Pavich, iudex nobilium Comitatus Baranyavarensis

manu propria

/f. 47r/

¹² —] sc. denarios

Specificatio

quantum quilibet pagus sub Vaivodatu Velika existens anno 1697. et 1698. pro portionibus militaribus persolverit.

Nomina pagorum	Anno 1697.		Anno 1698.	
	florenos	denarios	florenos	denarios
Sub decurionibus Iuricz Blasevich et Nicola Janich				
Velika	391	50	52	55
Mitrovicza	144	50	12	37
Csezlakovczi	55	—	9	25
Summa	591	—	74	17
Sub decurione Martin Petrinich				
Radovanczi	294	—	39	—
Summa per se				
Carentes decurione pagi				
Patacs	143	50	18	—
Draga	82	—	10	40
Scommich	30	75	3	90
Bankovczi	30	75	3	90
Summa	287	—	36	20
/f. 47v/ Carentes decurione pagi				
Straseman et Doláz	235	—	30	—
Szovinyák	51	25	6	50
Summa	286	25	36	50
Carentes decurione pagi				
Polyanka	117	—	12	25
Bizkupczi	91	—	12	25
Torán	78	—	11	—
Summa	286	—	35	50
Summa summarum	1544	25	221	37

Perceperunt itaque decuriones plus quam se vigore inquisitionis puncto tertio errogasse dicunt pro anno 1697.:

Iuricz Blasevich et Nicola Janich	191 florenos	50 denarios
Martin Petrinich	94 florenos	25 denarios
	285 florenos	75 denarios

De quibus super levatis decuriones rationes exhibendas habent. Pro culina generalis sunt anno 1697. 90 floreni extra hanc specificationem persoluti.

/f. 48r/

Das die Vaivodaschaft Velika Ihr angeseztes contingent mit zwayhundt zway uund achtzig Ducaten, das ist aintausent ainhundt acht uundt zwaynzig Gulden Rh[einisch]. Zurecht vundt vahr erlegt des bezeüget meine fertigung. Actum Posega der 26. April 1697.

Summa: 1128 Forinten Rheinische

Locus sigilli

Johann Geörg Schlindtenburch
perceptor

/f. 48v/

/f. 49r/

/f. 49v/

/f. 50r/

/f. 50v/

/f. 51r/

Inquisitio Vaivodatus Breztovacz in Campo Posegiensi existentis

/f. 51v/

/f. 52r/

Inquisitio ex Vaivodatu Breztovácz

Comparuentur decuriones sive knezii Novak Harombassa, aetatis suaee 30, Nicola Csancsár, 38, Radivoi Radusinovich, 60, Miho Csonka, 30, Miho Sáztávnik, 36, Fano Mikulich, 32, et Marian Andrich, 35 annorum, qui separatim iuramentaliter sunt examinati. Non minus erant ex quolibet vaivodatui huic subiacenti pago seniores cuiusvis pagi distinctim etiam iuramentaliter examinati, qui ad punctum inquisitionis

primum pro exercendo rurali oeconomia suorum fundorum quantitatem et qualitatem et secundum adiacentem conscriptionem pluribus remonstrant. Incolae maiori ex parte etiam sub iugo Turcico pagos, quos defacto inhabitabant, et sic priores suos fundos retinent. Advenae autem possident fundos Turcicos, quos ipsimet inter se aequaliter distribuerunt. /f. 52v/ Nullus vero eorum hactenus aliquem censum annualem praestitit. Ad punctum inquisitionis

secundum referunt decuriones et seniores pagorum unanimiter quod tempore domini administratoris Nágý sub iurisdictione et iustitiae administratione domini pro tunc praefecti Szemblak fuerint, circiter a 4 autem annis ex mandato excellentissimi domini generalis a Starnbergh tantum a dominis commendantibus Posegae dependent. Sub quibus sequentes sunt causatae mulctae.

Ex pago Koprivna

Est incola Petar Popovich a domino commendante Langner incarceratus et 4 aureis et duobus ovibus punitus. /f. 53r/ Duo ibidem existentes incolae Illia et Radán abstulerunt furto ex Chrisevácz 4 equos, qui Posegae arrestati restitutis equis ex arce profugerunt; antequam autem fures isti resciti fuissent, attactus Petar Popovich de furto causatus mulctam atta<c>tam innocenter subire debuit.

Ex eodem pago

Anno 1696. sunt a domino commendante decem homines 13 diebus arrestati et 30 florenis puniti quod currus pro devehenda annonā in promptu exhibere non valuerint. Non minus

Ex eodem pago

Anno 1696. accepit dominus commendans Számnicz a Petro Momcsilovich 1 bovem, ex eo quod cum vicino suo, cui bovem ad arandum concesserat pro unius diei aratura, qua propterea tenebatur, contenderit.

/f. 53v/

Ex pago Csecsovacz

Sunt anno 1694. a domino commendante duo arrestati et integer pagus 20 florenis punitus, ex eo quod se ab alio vaivodatu ad hunc receperint; debebant praeterea sibi impositas 40 florenorum portiones dupliciter ad utrumque vaivodatum persolvere.

Ex pago Orlovácz

Est anno 1697. Bocsika Matok cum aliis tribus arrestatus et 6 florenis et 2 anseribus punitus quod sui vicini sit venia porcum in segetibus damnum facientem mactaverint. De quo praeterea satisfecerunt.

Ex eodem pago

Sunt anno 1694. Pericza Pavcsich et Stephán Cramarich a domino commendante arrestati et 20 florenis puniti, dum currus pro devehenda annona in promptu non exhibuerint. /f. 54r/ Supervenerunt musquetarii, a quibus enormiter concussi et magnum sumptum perpessi sunt. Praefati duo incolae erant 12 mensibus in arresto, delati a musquetariis quod se executioni opposuerint; a quibus dominus commendans 300 florenis mulctam excepisset, nisi dominus Szemblak excellentissimo domino generali a Starnbergh querelam deposuisset, per quam eliberati sunt. Praeterea est eodem anno integer pagus 20 florenis punitus quod a domino commendante citati pro laboribus gratuitis non comparuerint.

Ex pago Lippa

Est anno 1697. Vászil Vukovich a domino commendante 12 florenis punitus quod non voluerit ad vehendam annonam comparere, ex quod non in ipso, sed in alio ordo fuerit.

/f. 54v/

Ex pago Kunovczi

Conqueritur Matho Csoza contra Posegiensem civem Ogramich, qui ipsi anno 1690. ex mandato domini Szemblak unum equum acceperat eundo usque Szirács, quem ibidem divididit et ipsi, licet domino Szemblak conquestus fuerit, nullam de super praestitit refusionem.

Ex eodem pago

Est 1697. Joseph Franich a domino commendante 8 diebus arrestatus et 8 florenis punitus. Populus ex circumiacentibus etenim pagis Posegae convenit, insurgens contra harombassa ex Kuttyeva quod primus inclinaverit tam magnas¹³ populo impositas portiones persolvere, quapropter ex reliquis nominatus Franich arrestatus et punitus exstitit.

¹³ sibi cancell.

/f. 55r/

Ex pago Goloberdo

Conqueruntur incolae contra civem Posegiensem Marcso Száracsevich et Matko Hilich, qui rivulum quendam pagi, ubi molam habebant, totaliter ad suam molam in fluvium Velicsanska diverterunt. Ad punctum inquisitionis

tertium dicunt se decuriones anno 1698. nullas adhuc portiones vaccantes persolvisse; habent autem 255 florenos impositos et intertenent in integro vaivodatu capitaneum Vida, cui hebdomadatim 440 okas avenae, 24 okas laridi, 3 okas butiri, 48 okas panis, 960 okas foeni, 3 okas salis, candelas et ova necessaria cum galinis exhibere debent. Praeterea habent 1 corporalem cum 8 equitibus intertenendum /f. 55v/ et a domino Schlentinbuech 7 boves 4 mensibus aluerunt impositos.

Non minus sunt vaivodati huic 10 floreni impositi ad persolvendum sumptum qui ratione domini supremi commissarii Kestler tempore repartitionis quartiriorum Posegae factus est.

Anno 1697. dicunt se decuriones pro portionibus militaribus persolvisse:

	Czikinos
Nicola Csancsár	63½
Novak Harambassa	63½
Radivoi Radussinovich	31½
Csonka Miho	63½
Marin Andrich	63½
Szatzavnik	63½
Fano Mikulich	65½
Sumariter	414½

Czikinum quemlibet 4 florenis 25 denariis computando faciunt 1761 florenos 62½ denarios, de quibus /f. 56r/ dominus Schlentinbuech datam quietantiam hoc anno reaccepit et laceravit, non exhibita alia.

Eodem anno non minus habebant 24 boves Caesareos, 9 boarios et 5 fabros ferrios et lignarios alendos. Praeterea imposuit et exceptit dominus Schlentinbuech ab integro vaivodatu 150 florenos pro culina excellentissimi domini generalis a Starnbergh, nulla desuper exhibita quietantia.

Anno 1696. persolverunt decuriones:

Fano Mikulich	60 florenos
Nicola Csancsar	60 florenos
Radivoi Radusinovich a medio decuriatu	30 florenos

Reliqui decuriones se dicunt ignorare quantum persolverint; cum autem inter ipsos semper aequalis /f. 56v/ fiat repartitio et solutio, persolverunt itaque a 6½ in hoc vaivodatu existenti decuriatu 390 florenos et intenterunt 14 equites.

Anno 1695. persolverunt decuriones pro portionibus vaccantibus:

Fano Mikulich	75 florenos
Nicola Csancsar	75 florenos
Radivoi Radusinovich a medio decuriatu	37 florenos 50 denarios

Reliqui decuriones se ignorare dicunt quantum persolverint; cum autem inter ipsos semper aequalis fiat repartitio et solutio, persolverunt itaque ab integro vaivodatu 487 florenos 50 denarios et intenterunt 16 equites, quibus singulo mense pro vino 6 florenos persolvere debebant. Pro errogatis pecuniis nullam se dicunt hactenus percepisse quietantiam.

/f. 57r/

Anno 1694. persolverunt decuriones pro portionibus vaccantibus:

Nicola Csancsár	125 florenos
Marián Andrich	125 florenos
Radivoi Radusinovich a medio decuriatu	65 florenos

Reliqui decuriones se dicunt ignorare quantum persolverint; cum autem inter ipsos decuriones aequalis fiat contributionis distributio et solutio, persolverunt itaque a 6½ decuriatu 815 florenos et intenterunt 16 equites.

Eodem anno debebant domino colonelo Gibae etiam 50 florenos a vaivodatu exhibere.

Quantum incolae ex quibusdam vaivodatui huic subiacentibus pagis, quivis in specie, summariter autem quilibet pagus ab anno 1694. usque 1697. inclusive persolverint, ignorant, cum etiam alios pagorum sumptus cum portionibus excipere consueverint.

/f. 57v/

Confirmant nihilominus quod pro anno 1697. a pagis quos quivis decurio vigore specificationis numeri 1 sub se habet non plures quam ipsi decuriones retulerunt aurei,

quemlibet 4 florenis 25 denariis computando, ad manus domini Schlintenbuech sint persoluti; nam seniores pagorum in depositione pecuniae semper erant praesentes.

Praeter similem contributionem habent innumeratas expensas pro conducendis ad vehendam annonam curribus, pro haidonibus ad Szavum in vigiliis servantibus, pro laboribus ad fortificationem Brodii, pro conficiendis Eszekinum et Posegam lignis focalibus et regalibus exhibitis, incolae sub decurione Miho Csonka ex pago Breztovacz, Juro Jurich et Jovan Szavich.

Ex pago Murkoviczi

Simo Bosnak et Stipan Rodich referunt quod anno 1696. /f. 58r/ pro regalibus exhibitis 65 florenos consumpserint, tandem obtulerunt excellentissimo domino generali a Starnberg cum Vaivodatu Kuttyevensi 1 bovem, quatenus ipsis duos, quos dominus commendans Szamnicz violenter abduxit, restitui curaret (quod tamen non impetrarunt), et ut a praesuris et extorssionibus quas¹⁴ domini commendantes causant liberari possint.

Praementionatus etenim dominus commendans Szamnicz et praecessores accipiebant executione militari a vaivodatu singulo mense 100 okas avenae, 2 okas butiri, ovem vel sit venia porcum, ceram et galinas innumeratas. Posterioribus iam non tenentur tantum praestare. Ad punctum inquisitionis

quartum inducunt gravamina: licet qua confinarii cum proprio sumptu militaria exerceant, continuo 24 haidones in vigiliis ad partes Szavi habendo, excurendo saepenumero contra hostes, nihilominus gravibus quartirii /f. 58v/ et contributionibus, frequentissimis sub annona vecturis, gratuitis ad fortificationem Brodii laboribus ultramodum opprimuntur. Ad punctum inquisitionis

quintum refert decurio Novak Harombassa et Fano Mikulich quod anno 1696. domino supremo commissario Kestler spe non habendorum quartiriorum 1 bovem et aliquot peles marturinas obtulerint, domino autem Schlintenbuech dederunt 1 vaccam ut ipsos in vecturis sub annona sublevaret. Ad punctum inquisitionis

sextum nihil habent inferendi. Ad punctum vero inquisitionis

septimum refert decurio Novak Harombasich quod anno 1697. ob gravem contributionem ex suo decuriatu 6 sessiones alio transmigraverint. Non minus profugerunt anno 1698. ex decuriatu Miho Szaztavnik 3 sessiones Posegam et 4 ad Szavi partes. Ad punctum

/f. 59r/

octavum refert decurio Marin Andrich et incolae ex pagis sequentibus quod anno 1697. pro portionibus persolverint a singula sessione in pago:

¹⁴ quas] quos

Daranovczi	13 florenos	25 denarios
Szakorenye	13 florenos	25 denarios
Gucsani	13 florenos	25 denarios
Ivan Dol	13 florenos	25 denarios
Murkovczi	16 florenos	70 denarios
Novoszelo	16 florenos	70 denarios
Vucsjak	13 florenos	25 denarios
Jakuplia	11 florenos	— denarios
Skenderovczi	11 florenos	— denarios
Bergyani	11 florenos	— denarios
Lippa	11 florenos	— denarios

Quantum reliqui pagenses persolverint, se ignorare dicunt. Ad punctum inquisitionis

nonum nullos Eszekinum palos, sed ligna focalia 20 homines 5 septimanis confiebant ab integro vaivodatu absque solutione recepta. Ad punctum inquisitionis

/f. 59v/

decimum dicunt decuriones et reliqui quod ipsis quidem anno 1697. pro intentione boariorum unius taleri solutio promissa, sed nulla exhibita sit. Ad punctum inquisitionis

undecimum dicunt se a vaivodatu quatuor currus, partim 6, partim 4 bobus, cum 8 famulis exhibuisse sub praetextu annonae devehendae Brodium, qui ad Sacratissimae Maiestatis exercitum campestrem expediti sunt; famulis solvebantur singulo hebdomadatim 25 denarii. Remanserunt 11 boves, de quibus ipsis nulla est promissa aut facta solutio. Ad punctum inquisitionis

duodecimum pro vecturis sub annona Eszekino devehenda perceperunt una vice pro duobus curribus solutionem unius lapidis salis.

Pro laboribus vero ad fortificationem Brodii 14 diebus solvebantur ipsis singulo dietim 10 denarii de caetero pro innumeris vecturis, laboribus Brodii et¹⁵ /f. 62r/ Posegae et Eszekinum confectis lignis nullam unquam perceperunt mercedem. Ad punctum inquisitionis

tertium decimum et ultimum domini officiales cammeratici a quo nam in sui officii administratione impediti sint ex punto inquisitionis secundo videndum est.

Ne ad conscriptionem vel inquisitionem compareant a nullo se instigatos fuisse dicunt.

¹⁵ Foliu 60, quod postea insertum est, subiunximus descriptioni totius Vaivodatus Breztovácz, post f. 62.

Andreas Labos, tricesimater Vörösmartonensis

manu propria

Franciscus Pavich, iudex nobilium Comitatus Baranyavarensis

manu propria

/f. 62v/

/f. 60r/

Specificatio

eorundem pagorum quos quivis decurio sub vaivodatu Breztovacz sub se habet.

Decurio Novak Harombassa habet pagos:

Orlovacz

Kunyik

Pazkoviczi

Coprivnicza

Raszna

Csecsevacz

Sznigovich

Summa: 7 pagos

Decurio Nicola Csancsar habet pagos:

Vilich

Borich

Pavlovczi

Desevczi

Summa: 4 pagos

Decurio Miho Csonka habet pagos:

Novoszelo

Szaberse

Murkoviczi

Breztovácz

Dolacz

Summa: 5 pagos

/f. 60v/

Decurio vel knezius Radivoj Radusinovich:

Vucsjak

Oblakovacz

Summa: 2 pagos

Decurio Fano Mikulich:

Kunovczi

Ugarczi

Goloberczi

Stitnyik

Hemovczi

Summa: 5 pagos

Decurio Marian Andrich:

Daranovczi

Szakorenye

Gucsani

Ivandol

Summa: 4 pagos

Decurio et vexilifer Miho Szaztavnick:

Bergyani

Szverzi Gatye

Pernicz

Jakuplia

Skenderovczi

Lippa

Summa: 6 pagos

Sunt itaque in Vaivodatu Breztovacz sub 7 decurionibus 33 pagi.

/f. 61r/

/f. 61v/

/f. 63r/

/f. 63v/

/f. 64r/

Inquisitio in Vaivodatu Kaptol

Comparuerunt decuriones sive knezii Matho Pismissevich, aetatis suae 35, knez Sznigurich, 60 annorum, qui iuramentaliter sunt examinati. Non minus erant ex quo-libet vaivodatui huic subiacenti pago seniores cuiusvis pagi distinctim etiam iuramentaliter examinati, qui ad punctum inquisitionis

primum pro rurali oeconomia exercenda suorum fundorum quantitatem et qualitatem vigore adiacentis conscriptionis pluribus remonstrant.

Incolae ferme omnes etiam tempore Turcarum pagos sub hoc vaivodatu existentes inhabitabant, quare quivis priores suos fundos possidet.

Advenae autem habent fundos Turcicos, quos ipsimet inter se aequaliter distribuerunt. Nullus vero eorum hactenus aliquem /f. 64v/ censum annualem praestitit. Ad punctum inquisitionis

secundum referunt decuriones et seniores pagorum unanimiter quod tempore domini administratoris Nággy sub iurisdictione et iustitiae administratione domini pro tunc praefecti Szemblak fuerint, circiter a quatuor autem annis ex mandato excellen-tissimi domini generalis a Starnbergh tantum a dominis commendantibus Posegae dependent, sub quibus¹⁶ et sub domino Szemblak, incolae pagorum sub hoc vaivo-datu existentes nullus se aliquam in iustitiae administratione iniuriam, arestum aut mulctam subvisse refert. Ad punctum inquisitionis

tertium referunt decuriones quod anno 1698. ab integro vaivodatu persolverint 196 florenos et intertenuerunt 5 boves a domino Schlintenbuech impositos. De levatis quietantia numero 1 videnda est. /f. 65r/ Praeterea habent a vaivodatu 10 florenos persolvendos pro sumptu qui ratione domini supremi commissarii Kestler tempore reparationis quartiriorum Posegae factus est.

¹⁶ quibus] neque cancell.

Anno 1697. dicunt se decuriones ignorare quantum persolverint seniores ex pago Podgorgye Ivan Jak, Luko Vinkovich, Juro Varsich et Gergo Blasevich, ex pago Jurak Matho Jurich, Juro Thomich et Matha Stivanovich, ex pago Kommarovczi Gergo Bosnak, Stipán Vidakovich et Martin Petrich. Carentes decurione vel knezio ordinario dicunt se a decuriatu tribus his pagis existente persolvisse 64½ aureum, quemlibet 4 florenos 25 denarios computando, cum inter decuriones aequalis fiat distributio et solutio; persolverunt itaque a vaivodatu 4 decuriatibus existente 258 czikinos, 1096 florenos 50 denarios. /f. 65v/ Vaivoda dicit se anno hoc 1697. ad manus domini Schlinternbuech persolvisse ducentos tredecim aureos, nonaginta 4 florenis 25 denaris et 123 aureos, 4 florenis computando, summariter 874 florenos 50 denarios, de quibus levatis quietantia sub numero 2 in paribus videnda est, deficientibus [florenis] 21 florenis. Praeterea persolvit quivis decurio pro vino excellentissimi domini generalis a Starnergh domino Schlinternbuech 30 florenos, summariter 120 florenos, de quibus ipsis nullam exhibere voluit quietantiam, et intertenuerunt 12 boves Caesareos et 5 boarios.

Anno 1696. et 1695. dicunt decuriones et seniores pagorum quod non sciant quantum pro portionibus vaccantibus persolverint. Vaivoda refert quod anno 1696. ad manus domini Sunebergh, subordinati¹⁷ domini Kestler, a vaivodatu 150 florenos persolverit et intertenuerunt /f. 66r/ quinque equites, anno autem 1695. domino Szemblak 113 florenos et intertenuerunt 8 equites.

Anno 1694. dicunt nominati seniores ex pagis Podgorgye, Jurak et Komarovczi quod ab illo decuriatu persolverint 33 florenos, ab integro itaque vaivodatu 132 florenos, et aluerunt 8 equites; de tribus his annis nullam quietantiam producendam habent.

Quantum quivis sub hoc vaivodatu existens pagus anno 1697. et 1698. pro portionibus militaribus persolverit, ex specificatione numeri 3 videndum est. Reliquis annis quantum persolverint, ignorant. Praeter similem contributionem habent innumerias expensas pro conducendis vecturis ad devehendam annonam Eszekino¹⁸, pro septem haidonibus ad Szavum in vigiliis servantibus, /f. 66v/ pro laboratoribus ad fortificationem Brodii et pro regalibus exhibitis.

Excellentissimo domino generali a Starnergh obtulerunt cum alio vaivodatu anno 1696. unum bovem, quatenus ipsis eum quem dominus commendans Szamnicz violenter abduxit restitui curaret, quod tamen non est factum, et ut ab extorsionibus dominorum comendantium liberarentur.

Idem dominus etenim commendans Szamnicz et praecessores acceperunt execuzione militari a vaivodatu singulo mense 60 okas avenae, 2 okas butiri, 1 okam cerae et 1 sit venia porcum vel capram; posterioribus ea iam non in tantum praestare tenentur. Ad punctum inquisitionis

quartum conqueruntur ex pago Podgorgye, Jurak et Komarovczi contra incolas in pago Vetov sub vaivodatu Kuttyeviensi, qui /f. 67r/ assistentia militari crucem, quam dominus Szemblak pro limitibus imposuerat, exceperunt, ponendo alio, ut trium

¹⁷ subordinati] subordinato

¹⁸ Eszekino] Czeckino

istorum pagorum fundos ferme omnes occupaverint. Inducunt non minus querelas: licet qua confinarii milites cum propriis expensis militaria exerceant, septem continuo in vigiliis Brodii habendo haidones, excurendo saepenumero contra hostem, nihilo minus gravibus quartiris et contributionibus, frequentissimis sub annonā vecturis, laboribus gratuitis ad fortificationem Brodii et Posegae ultra modum opprimuntur, dominis comendantibus Posegae quovis anno foenum necessarium conficere et convehere debent. Ad punctum inquisitionis

quintum refert decurio Matho Pismisevich et Sznigurich quod anno 1696. dom*<ni>* /f. 67v/ supremo commissario Kestler 1 bovem ad instinctum domini Schlintenbuech exhibuerint ut a quartiris subleventur. Ad punctum inquisitionis

sextum et septimum nihil habent inferendi. Ad punctum vero inquisitionis

octavum inducunt seniores pagorum quod anno 1697. ab una sessione 11 florenos, 14 florenos et 15 florenos persolvere debuerint pro portionibus militaribus; pauperes in defectu pecuniae animalia vendere sunt coacti. Ad punctum inquisitionis

nonum nullos Eszekinum palos, sed ligna focalia anno 1697. 11 homines qui in septimanis absque solutione seccare debebant. Ad punctum inquisitionis

decimum pro intentione boariorum anno 1697. sibi quidem a /f. 68r/ domino commissario solutionem promissam, sed nullam exhibitam fuisse dicunt. Ad punctum inquisitionis

undecimum dicunt se a vaivodatu duos currus sex bobus iniunctos sub praetextu annonae devehendae Brodium exhibuisse, qui ad exercitum Sacratissimae Maiestatis campestrem expediti sunt. Famulis non sunt plures quam 2 floreni 50 denarii persoluti.

Ex bobus autem remanserunt 6, de quibus ipsis nulla est promissa aut facta solutio. Ad punctum inquisitionis

duodecimum pro vecturis devehendo annonam est ipsis semel pro duobus curribus unus lapis salis persolutus, pro laboribus vero Brodii ad fortificationem aliquot diebus solvebantur uni dietim 10 denarii. De caetero pro innume*<ris>* /f. 68v/ laboribus nullam unquam perceperunt mercedem. Ad punctum inquisitionis

tertium decimum et ultimum a quonam domini officiales cameratici in sui officii administratione sint impediti ex punto inquisitionis secundo videndum est. Ne ad inquisitionem vel conscriptionem compareant a nullo se instigatos fuisse inferunt.

/f. 69r/

Specificatio

quantum quilibet pagus sub Vaivodatu Capitol anno 1697. et 1698. pro portionibus militaribus persolverit.

Nomina pagorum	Anno 1697.		Anno 1698.	
	floreni	denarii	floreni	denarii
Sub decurione Matho Pismicsevich et knezio Sznigulich				
Captol	261	—	49	—
Summa per se				
Carentes decurione vel knezio ordinario				
Dolyanovczi	156	—	32	—
Besenczi	106	—	17	60
Summa	262	—	49	60
Carentes decurione vel knezio ordinario				
Podgorgye	166	60	27	—
Jurak	47	60	11	20
Comarovczi	47	60	11	20
Summa	261	80	49	40
/f. 69v/ Carentes decurione vel knezio ordinario				
Rhamanovczi	21	40	13	80
Goloberdo	95	20	16	80
Halilovczi	95	20	18	40
Summa	261	80	49	—
Summa summarum	1.056	60	197	—

Vaivoda dicit se pro anno 1697. ad manus domini Schlantenbuech persolvisse 874 florenos 50 denarios; percepit itaque plus quam errogaverit, 182 florenos 10 denarios, de quibus levatis rationes praestandas habet. Quantum pagenses pro prioribus annis persolverint, se ignorare dicunt.

/f. 70r/ Die Vaivodaschaft Captol worinen ligen zwei wohlbertene und sechs vacante, wird ein endes Unterschreibung ad Cassam innerhalb acht tagen bis auf fernern befelch des Herrn Oberkriegs Commissarii Köstler pro interim ainhundt sechs vund neünzig Gulden Rheinisch bey Vermeidung einige straff zu erlegen haben. Sigillum Posega den 7. Martii 1698.

Summa: 196 Forinten

Johann Geörg Schlindtenbuech
perceptor

/f. 70v/

/f. 71r/ Das der Vaivode Philipp von Captol sein ihme angeseztes contingent mit zwayhundert dreyzehnen Ducaten ain Gulden das ist achthundt drey uund funffzig Gulden völig vnd vahr erlegt. Dis bezeüget meine Fertigung. Actum Posega des 5. Maii 1697.

Locus sigilli

Johan Geörg Schlindtenbuech
perceptor

/f. 71v/

/f. 72r/

/f. 72v/

/f. 73r/

/f. 73v/

/f. 74r/

/f. 74v/

/f. 75r/

/f. 75v/

/f. 76r/

Districtus Posssegensis pagi intus specificati

/f. 76v/

/f. 77r/

Inquisitio

in pagis Vidoveczi, Arzlanoveczi, Mihalyevczi, Eminovczi, Turnich, Alagineczi, Sehovczi, Trescsanovczi, Tekich et Bertholoveczi, qui decem pagi laborem gratuitum vehendo ligna ad arcem et annonam Posegam et reliqua culinaria victualia dominis commendantibus contribuere debent. Examinatus est eorundem knezius Vukadin Pecsenegovesanin, aetatis suae 60 annorum, et ex quolibet pago seniores cum iunioribus, qui separatim examinati deposito iuramento ad punctum inquisitionis

primum inducunt se habere pro rurali oeconomia peragenda sufficientes fundos, sed pecora exigua. Illi qui tempore Turcarum (quorum maior pars) pagos hos inhabitant, fundos suos quos tunc et de facto possident. Neoadvenae autem sibi ipsimet terras necessarias occuparunt aut a senioribus loci assignari /f. 77v/ fecerunt. Nullum praestiterunt hactenus censum annualem. Ad punctum inquisitionis

secundum refert knezius et reliqui pagenses iurisdictionem et iustitiam in criminalibus et realibus tempore pie defuncti domini administratoris Nág sibi administratam fuisse a domino pro tunc praefecto Szemblák et aliis officialibus cammeraticis. Circiter a quatuor autem annis sunt ex mandato excellentissimi domini generalis a Starnberg sub iurisdictione et iustitia dominorum commendantium, non absque extorsionibus et muletis quibusdam illatis.

Ex pago Vidovczi

Dominus etenim commendans Számnicz anno 1696., sub praetextu quod eorum incola Mikula Jurich in foro Posegae falso pondere salem vendidisset, 15 florenos accepit.

Ex pago Mihalyevczi

/f. 78r/

Dum eidem domino Számnicz quosdam petitos cancros adferre non potuissent arrestati et puniti 6 florenis. Et

ex pago Trescanovczi

Postquam eorum aliquis pro solitis laboribus ad arcem venire neglexisset et propterea incarceratus profugisset, idem dominus commendans Számnicz ab integro pago 30 florenos mulctae accepit. Non minus

ex decem pagis insimul

extorsit eodem anno saepfactus dominus commendans Számnicz unum bovem, ex ratione quod ipsi quasdam postulatas marturinas et vulpinas peles non potuerint exhibere.

Ex pago Tekich

Elapso autem anno 1697. est quidam incola a domino commendante 20 florenis punitus; erat false delatus a vicino suo quod ipsi 6 libras tabacae /f. 78v/ foliatae furto abstulerit. Ad punctum inquisitionis

tertium refert knezius se a decem pagis his portiones militares praestitisse anno 1694. domino colonelo Gibae 100 florenos.

Anno 1695. domino commendanti Posegae 60 florenos.

Anno 1696. iterum domino commendanti 110 florenos.

Anno 1697. domino Schlintenbuch autem 112 florenos, de quibus quietantia deficitibus 12 florenis sub numero 1 hic in paribus videnda est.

Anno 1698. eidem domino Schlintenbuch 120 florenos, summariter vero ab anno 1694. usque 1698. inclusive se persolvisse dicit 602 florenos, nulla alia quam quae in copia adiacet percepta quietantia.

Quantum autem incolae eorundem decem pagorum¹⁹ /f. 84r/ vel quivis pagus ab anno 1696. usque 1698. inclusive knezio summariter persolverint, docet sub numero 2 facta specificatio. Praeter similem contributionem non habebant aliam in paratis, sed naturalibus dominis commendantibus Posegae exhibendam.

De reliquis, domino etenim comendantи Szamnicz decem hi pagi tantum pro tribus mensibus insimul butiri 60 okas, avenae 1800 okas, tritici puri 300 okas, kukurucz 300 okas, galinas 60, capras 6 et ova 400 praestiterunt, ubi aliis dominis commendantibus quovis mense saltem 10 okas butiri, 100 okas avenae, 10 galinas, 1 capram et ova necessaria; loco caprae vero 1 sit venia porcum exhibere debebant. Ad punctum inquisitionis /f. 84v/

quartum inducunt gravamina: licet exigua habeant pecora, nihilominus coguntur a quolibet potentiori et debiliore pago aequaliter omni die unum currum, summariter autem a decem pagis totidem currus lignorum seccare et ad arcem et annonam Posegae devehere. Non minus debent decem hi pagi dietim 4 laboratores manuales, duos ad arcem et duos ad annonam exhibere.

Conqueruntur quoque, dum hoc anno equites Hungarici ex imperio advenisset, quod ipsos decem hi pagi usque ad dislocationem suorum quartirorum omnes cum magno sumptu tribus et quatuor diebus intertenere debuerint, absque ulla refusione illatarum expensarum. Suplicant unanimiter excelsae commissioni humillime quatenus ipsis in administrandis lignis gratiosum praeberi /f. 85r/ curare dignaretur, ipsis enim impossibile esset tam grave onus ultronee sufferre. Ad punctum inquisitionis

quintum, sextum et septimum nihil habent ut inferant, nulla etenim pecora, pecuniam aut alia dona in spem alicuius sublevaminis quartirorum domino supremo commissario Kestler vel suis subordinatis se praestitisse dicunt. Ad punctum inquisitionis

octavum referunt sibi portiones summariter fuisse impositas, non dicendo quantitatem aut quot florenis singu[a]lam pendendam habeant. Ad punctum inquisitionis

¹⁹ Folia a 79 usque 83, quae postea inserta sunt, subiunximus descriptioni totius Vaivodatus Kaptol, post f. 86.

nonum nullos palos Eszkinum, sed ad circumvalationem arcis Posegae innumeros cum virgultis seccandas et devehendas habebant absque solutione. Ad punctum inquisitionis /f. 85v/

decimum dicunt se pro anno 1697. nullos in quartirio habuisse boarios Caesares, domini Schlintenbuch quatuor econtra boves absque solutione per hyemem decem hi pagi in ordine intertenere debebant. Ad punctum inquisitionis

undecimum nullos se anno 1696. praestitisse currus pro devehenda Eszekino ad armadam annona referunt, siquidem vecturis contino exhibendis ad arcem Posegae et annonam sint adstricti. Ad punctum inquisitionis

duodecimum dicunt se pro exhibitis laboribus nullam unquam percepisse mercedem. Ad punctum inquisitionis

tertium decimum et ultimum inducunt officiales cameraticos in administratione sui officii impeditos fuisse a dominis commendantibus, /f. 86r/ qui ipsis inhibuerunt ante quatuor circiter annos recursum ad officiales cammeraticos, dicendo quod deinceps a commendantibus dependentiam habere debeant.

Ne ad inquisitionem vel conscriptionem compareant, licet per arestum ad paritionem sint compulsi, a nullo tamen se instigatos fuisse dicunt. A domino comendante Langner sunt ob similem inobedientiam 40 florenis puniti.

Andreas Labos, tricesimater Vörösmartonensis

manu propria

Franciscus Pavich, iudex nobilium Comitatus Baranyavarensis

manu propria

/f. 86v/

/f. 79r/

/f. 79v/

Specificatio

quantum quilibet incola in sequentibus pagis, summariter autem quivis pagus ab anno 1696. usque annum 1698. eorundem knezio de portionibus militaribus praestitit. Ut sequitur:

	Anno 1696.		Anno 1697.		Anno 1698.	
	floreni	denarii	floreni	denarii	floreni	denarii
Pagus Vidovczi						
Pavo Szicsan	1	—	2	—	1	—
Nicola Gyuricsh	1	—	2	—	1	—
Ivan Andriasevicsh	1	—	2	—	1	—
Martin Derventicsh	1	—	2	—	1	—
Simun Lukacsevicsh	1	—	2	—	1	—
Gyuro Szurkovacz	1	—	2	—	1	—
Pavo Andriasicsh	1	—	2	—	1	—
Martin Franyesch	1	—	2	—	1	—
Gergo Mikolicsh	1	50	2	—	1	—
Luka Jakoblyevicsh	1	—	2	—	1	—
Stivo Mattievicsh	1	—	2	—	1	—
Nicola Bayo	1	—	2	—	1	—
Latus et Summa	12	50	24	—	12	—
Pagus Tulnicsh						
Sztipan Stivicsh	2	8	1	50	-	75
Franyo Pavkovicsh	2	8	1	60	-	80
Gergo Markovicsh	2	8	1	85	-	95
Andria Petrovicsh	2	8	1	80	-	94
Vidak Mihalovicsh	2	8	1	80	-	95
Simun Mikulicsh	2	8	-	-	-	75
Ivan Petrovicsh	2	8	1	60	-	84
Gerga Gyuricsh	2	8	2	80	1	15
Marin Mihalycsh	2	8	1	60	-	85
Marin Ivanovicsh	2	8	2	80	1	40
Latus et summa	20	80	17	35	9	38
/f. 80r/ Pagus Arszlanovczi						
Vid Sztipanovicsh	2	80	1	90	1	43
Luko Boczkovicsh	2	80	1	90	1	43
Matthia Simunovicsh	2	80	1	90	1	43
Matto Andriasicsh	2	80	1	90	1	43
Illia Szibincsanin	2	80	1	90	1	43
Marin Nikolicsh	2	80	1	90	1	43
Marin Ilicsh	2	80	2	90	1	43
Illia Sericsh	2	80	2	90	1	43
Martin Boczkovicsh	2	80	2	90	1	43